ESTADO DE PERNAMBUCO
           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

          CASA JOSÉ LEITE DE AMORIM
              Gabinete do Vereador Charles Lustosa dos Passos

__________________________________________________________________________________________

Rua Prefeito Afonso Ferreira Neto N°01 – 1ª andar – Centro – Santa Terezinha – PE.
Tel. (87) 3859-1112 - (87) 99196.7150 Whast-app, E-mail: charleslustosapcpb@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº 08, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

PRAÇA PÚBLICA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica denominada de PRAÇA PREFEITO GEOVANE MARTINS, a praça localizada

na Rua Sebastião Eufrásio, Vila do Tigre, deste Município.

Art. 2º O Prefeito Municipal mandará confeccionar as placas indicativas para aposição

na referida artéria.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

J U S T I F I C A T I V A

O referido Projeto de Lei tem o escopo de homenagear o Ex – Prefeito Geovane

Martins, mais conhecido por Vaninho de Danda.

Geovane Martins, Casado, Servidor Público Municipal, Natural de Santa Terezinha,

nasceu em 30 de março de 1969, foi Vereador por diversos Mandatos, Presidente da Casa

José Leite de Amorim.

A referida praça fica localizada no centro da Vila do Tigre na Rua Sebastião Eufrásio

um dos fundadores desta comunidade, praça está reformada no ano de 2020, ainda na

Gestão do Ex Prefeito Geovane Martins.

Contando com a APROVAÇÃO dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2021.

Charles Lustosa dos Passos
VEREADOR – PODEMOS

mailto:charleslustosapcpb@gmail.com